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NVE orienterer om endret saksforløp for 
vilkårsrevisjonen for Mosvik kraftverk i 
Mossavassdraget 
NVE har fått delegert myndighet etter vassdragsreguleringsloven, vannfallrettighetsloven og 
vannressursloven. Det betyr at det er NVE som vil fatte vedtak for revisjonen av 
konsesjonsvilkårene for Mosvik kraftverk i Mossavassdraget. Vi skal ikke lenger gi en innstilling i 
saken til Energidepartementet. Energidepartementet vil være klageinstans for eventuelle klager 
når vedtaket fra NVE kommer. 

NVE har fått myndighet til å fatte vedtak for saker om stor vannkraft 

Den 29. august 2025 fikk NVE delegert myndighet til å fatte vedtak også i saker som gjelder stor 
vannkraft. Blant annet innebærer delegeringen at NVE blir konsesjonsmyndighet for 
vassdragsreguleringer og overføringer, og for vannkraftverk med midlere årsproduksjon over 40 
GWh. NVE vil også fatte vedtak i vilkårsrevisjoner, kunne gjøre endringer i tidligere gitte kongelige 
resolusjoner og fatte vedtak om nedleggelse av anlegg. Også for ervervskonsesjon etter 
vannfallrettighetsloven, vil NVE ha myndighet til å fatte vedtak. 

Mer om delegeringsvedtaket 

I kgl.res. av 29. august 2025 ble en større del av Kongens myndighet etter vassdragslovene, nemlig 
vassdragsreguleringsloven, vannfallrettighetsloven og vannressursloven, delegert til 
Energidepartementet. Bakgrunnen for delegeringsvedtaket er blant annet et ønske om å 
effektivisere dagens konsesjonsbehandling for vannkraft. I delegeringsvedtak fra 
Energidepartementet av samme dag ble mye av denne myndigheten delegert videre til NVE. 

NVE gis myndighet til å fatte alle førsteinstansvedtak, med unntak av de tilfeller der loven 
forutsetter samtykke fra Stortinget eller legger myndighet til kommunen, eller der Kongen har gitt 
myndigheten til et annet forvaltningsorgan. Med delegeringen oppnås også en mest mulig lik 
behandling av all fornybar kraft. 
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